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Republika e Kosovés
Republika Kosova/ Republic of Kosovo
Qeveria / Viada /Govrnment
Ministria e Financave,Punés dheTransfereve
Ministarstvo Finansija,Rada i Transfera
Ministry of Finance,Labour and Transfers
Inspektorati i Punés/Inspektorata Rada/Labour Inspectorate

Inspektorati i Punés né Ministriné e Financave Punés dhe Transfereve, Inspektorja € Punés
Aférdité Metushi Berisha me 1D.1268, duke u bazuar né dispozitén ligjore t€ nenit 1, 2
dhe 5 té Ligjit mbi Inspektoratin e Punés 2002/9, dispozitave té Ligjit Nr.03/L-017 pér
ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit t& Inspektoratit t& Punés Nr.2002/9, nenit 2 paragrafi
1dhe 2, nenit 92 paragrafi 1, dhe nenit 94 té Ligjit té Punés Nr.03/L-212, nenit 2, 24 dhe
25 té Ligjit Nr.04/L-161 pér Siguriné dhe Shéndetin né Puné, nenit 44,47 t€ Ligjit Nr.05/L-
031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, duke vendosur pér léndén e
punédhénésit QKMF - “Dr.Vezir Bajrami”, Shtime bie kété:

VENDIM
Pér shqiptimin e masés ndéshkimore

Subjekti QKMF - “Dr.Vezir Bajrami”, me seli né Shtime rruga”Anton Ceta” me
punéshénés: Dr.Pranvera Bajrami, tekstin né vijim punédhénési/ja &shté pérgjegjés/se per:

e Mos zbatimin e dispozitav ligjore té nenev 8, 10,11 dhe 17 paragrafi 1 t€ Ligjit té
Punés Nr.03/L-212 t& sanksionuar me nenin 92 paragrafi 1 té Ligjit t€ Punés Nr.03/L-

212, dhe nenit 7 paragrafi 4 nénparagrafi 4.2, paragraﬁ 2 nénparagrafi 2.2, paragrafi 1
- nénparagrafi 1.1, paragrafi 2 nénparagrafi 2.7 i Udhézimit Administrativ Nr.07/2012

pér Pércaktimin e GJobave dhe Shumave Konkrete per shkelje té dispozitave té Ligjit
_._.j'-__,;_-f_"_"Nr.03/L-212 1 Punés, i shgiptohet gjobé né lartési prej Peséqind Euro (500 €)

it e i shi toh viobé né lartési prej Peséqind Euro (500
~ Punédhénési QKMF-“Dr.Vezir Bajrami”,né Shtime &shté i obliguar q€ pagescn ¢ dénimit
;f_ ej tcté (8) dltésh nga dita e pranimit té kétij vendimi né xhirollogariné

- Dertesa mbi ; Zimin e d n-; merret te Inspektorét e Punés né Ferizaj
~ Punédhénési QKMF-“Dr. Vezir Bajrami”,né Shtime, duhet té déshmoj pagesén e dénimit,

duke dort Szuar *.j”‘ ‘rm q'.f;ﬁ’f igegés te Inspektorét e Punés, né t& kundértén do konsiderohet
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8¢ nuk Uxhie birw Hese e inlelmit me dhnts ok
Organet kompetente,

NE bzt W8 nenit 6.4 W Lt Nr2002/9 dhe NEOM 117 pldy

Kosovl, Ankens e ushteuar né Vendimin e Inspektoratio 6 punis
¢ ket vendim

penn dhe do Inlelohet procedyss Permbar

Inspektoratin e Puniss i
Ik e shityn ekzekutimin

vyl

Parashtruesi © ankests Reahmnn Jakupl, me datt 24,05,2023, i Inspektoratin ¢ Pupis
Rajonin ¢ Ferizajt ko dérgunr

mnkestn plrmes mjetey elektronike-né emallin Zyriar ek
Kordinatori 7. Arton Cerkinl, me

pretendimet se; nl QKM 1y, Veylr Bajrami”né Shiime,
Drejloresha Pranvery Bajrami ushiron pozien ¢ drejtorit pa pérfillur dhe pi Zbatur
procedurat ¢ konkuryit, pasta) pozitat udhéheqbse ni ki institucion ndryshohen me

vendim nga drejtoreshn Pranvera Bajrami pi perlillur kontratat ¢ punts PEr L& puntsuarif
Must Baftiu-kryeinfermicr | QEMI s, Vahrije Maksuti-kryeinfermiere ¢ shérbimi 1
Mjekésisé Familjare, Behxhet | lyseni=kryeinfermicr | shésrbimi i urgrnes, Osman Ismajlj

kordinatoré i SISI, dhe punésimi pa pérlillur procedurat ligjore, Vfendi 8ahiti dhe | beqir
Beqa,

Inspektorja ¢ Punés duke vepruar sipas ankests Nr,38/23 (& pranuar me datk
25.05.2023, 1¢ ushtruar hga parashtruesi Rrahman Jakupi PEr vErietlsing ¢ pretendimeye
ankimore me datd 09.06.2023, rreth orés 09:45h, béni VIZILE inspekiuese dhe takohet me
Kaltrina Beqga-zyrtare pEr plrsonel né administraté, ku ¢ njoftojmé me pretendimet
ankimore (¢ palés ankuese dhe ob| igon, 1€ prezantoj dokumentacionin i né vijim:
* Konkursin publik pér drejtoré ~Pranvera Rexhepin,
* Kontratat ¢ punts per kryeinfermieré
Hyseni dhe Osman Ismajli,

* Vendimet ¢ emrimit (¢ zyrtarbve né
kontratat ¢ punés,

* Themelimin ¢ marrédhénics sé punés pé
pér Beqir Beqa dhe Ffendi Sahiti,

* Kontratén Nr.03/1/014 datés 20.04.2021

* Listen e pagav per (e punCsuarit Musé Baftiu, Fahrije Maksuti, Behxhet
i - Hyseni,Osman Ismajli pér muajt teteoré néntort 22 dhe mudjt prill, maj 2023,

LMusé  Baftiu,Fahrije Maksuti,behxhet
pozitat udhéheqgése, konkursin public dhe

r mjekét specialist dhe konkursin publik

nga pun€dhénési dhe shqyrtimit 1 tyre ka
2023 konstatoi se:

G

e {!*u"f..fﬁ 51 QKMF “Dr,Vezir Bajrami”né Shtime, ka 1 punsuar Dr.Pranvera Bajrami
- M€ pozitén e d; ejtorit t& Qendrés Kryesore 1 Mickésisé Familjare “Dr, Vezir Bajrami”né
~ Shtime, éshté mruar vetém me Vendimin Nr.02/02 1 datés 11.01.2022, sipas & cilit
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 Mjekésisé Familjare” Ir.Vezir Bajrami”né Shtime, dhe né ké1é rast punédhinits; QKMF-
- Shtime nuk ka pérfj Imit 1€ marrédhénics sié punés pér drejtor 1é
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ten ligjore té nenit 8 & Ligjit 1 Punés



NEOY/L212, spas (© eilie edton; punddhinits ne wkionn pubiik, Bk | ogm 4f &
shpall konkurs publik kur pranof njlé punmarrls dhe themelon nj I VNI s A& i,

Sipus vendimit .1 28 datis 04.04,2022 1€ punbsuarit Musk 1aftiu | oot vens) i
nga pozita g kishte me kontratl pute plr kohlé 16 pacikiiar w,10/200 5 datk 299,720V,
Kryeinfermier | QKMI-st, né vendin e punits Infermier i Mjebmnk i anihjmre mk %
Shiime, pastaj (& punésuares | ahrije Maksuti e vendimin nr. 06 datk 2V 095,202)
adrrohet vendi | punts nga pozita gl kishte me Womrath phine (i ol 16 pracmcimad w576
dattt 30.10,2019, Kryeinfermiere e shérbimit 14 mjekisisl familjare m koW 18 P 16
QKM -Shtime,né vendin ¢ punls infermiere ne MIAKEMY 1 Shihme, 15 Pt !
Behxhet Hyseni me vendimin nr, | 96 datls 04,08,20272, 1 ndrront vendi § s ngs pos1s
qé kishte sipas kontratés o€ ounis plr kohl 1€ pacakiiar w7 dask WN0.2009,
Kryeinfermier | njeuist urgjrente ne koht 1§ pacaktuar ne M (nfermier 1wk Iy smk
familjare(né protokolim)né OKMI -Shtimesi dhe 1£ punsmiaiin OAnan O
vendimit nr.127 datés 04,04,2022, 1 ndrrohet vendi 1 punés nia Kryemsenmier | b
urgjente qé kishte nga data 6 01,2013 me Kontratk pune pér kone 1€ s 16 /390

Infermict né mjekésiné familjare né QKM -Shitime, dhe 1€ nyEiiat DOIING § TRVENGESR) 19
(& punésuarit: Sahadete Sopa ¢ cila caktohet ushtrues | detyures £ Kryeinfermient wé

QKMF-Shtime, Fikrije Xhelili caktohet ushtrues | detyrés né po/men Kordinaoné ) Syswemmn

formativ Shéndetésoré, Isuf Abazi cakiohet ushirues | detyrés wé poren Kryemtenmier

né Mjekésiné Familjare QOKMI =€ Shtime, Mervele (asani cakionet ushtrues § Geayses ne
pozitén Kryeinfermier né Urgjencé né QKMY-Shtime, oerfillur procedum s Wgore Ay
nenit 4 paragrafi 6 t& Udhzimit Administrativ (MPMS) N 07/2087 per rreglismin €
procedurave té konkursit né sektorin publik, dhe duke meos Zoanas komr A € punés per 1€
punésuarit ¢ lartcekur t& cilat jané pér koh€ 1£ pacakivar, 1€ cilat kontyata jank 1€ Sssmosiss

nga punédhénési dhe 1€ punésuarit, né ke rast punédhénési bené shikelje 1% nenin 17

paragrafi 1 & Ligjit t& Puncs Nr.03/L-212.sipas 1€ cilit nen i punésuan caksohes né vendin

e punés pér té cilin ka tidhur Kontraté Pune, sipas déshmisé s€ pagay mujore 1€ prezentias

nga punédhénési t& punésuarit: Musé Baftiu, Osman lsmajli, Behxhet Hyseni dhe Fahanje
~ Maksuti,me ndrrimin ¢ pozitay iu ndryshohet edhe pags mujore prove: paga gore P

muajin tetor, néntor 2022, nuk jané t€ njejta me muait prill, maj 2023 me 1€ cikén véneiones
~se té punésuarit me ndrrimin e pozitay pa pérfillur procedurat ligiore i Eshte ndryshuar

“dhe pagesa e pagav mujore.

édhénési QKMF “Iyr.Vezir Bajrami”né Shtime, nuk prezentoi déshminé si jané 1€
" pundsuar mickét specialist Dr,Beqir Bega dhe Dr.Efendi Sabiti. 2po Jan® ™ e
~ pérmes Kontratés Publike Kornizi 24 Mujore Nr.03 01.014 1 Lidhur me dasé 20.04.2021
~ ndérmjet “Caritas Kosova™ dhe Komuna Shtime, pér shérbime shéndetésore shiépiake-
 paliative dhe shérbimet sociale ¢ rezidenciale pér pérsonat né nevojé né Komunen ¢
RO L Jat 8 i 1° : ' : 13
b shkelje 4 it 10 nenin 11 1 Ligjit & Punés Nr.03/1-212, sipas 1€ % Som "0 -
punés lidhet n ‘shkruar dhe nénshkrubet nga punédhénési dhe i punésuan dbe
ntrata duhet & pérfshin elementet e pércaktuara sipas nenit 11 12 ketij ligyh.
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Yia akvese Ko Jkaoot me dae 17.07.2023 béné vrejtje ndaj raportit zyrtar sipas té
mmmmmmmm 2 @ ankesés Shefit t& Shérbimit té
(K ¥ Shtire D!M Cadrijaj specializant i Mjekésisé Familjare

procedure ténegumpénekrmtm andaj pas
m&a se punédhénési QKMF “Dr.Vezir
1 [igjore & ﬁemt 3 t& Ligjit té Punés Nr.03/L-
Jdhzmit administrative(MPMS)Nr.07/2017 pér
2 Mmt né S&t@mﬁ li'ﬂk, 1 mh duhet t& shpalle konkurs
& vendit & Shefit t& Shérbimit t€ Mjekeésisé

*“ ﬂmm /M pér pérsonel dhe administraté Znj.Kaltrina Beqa me daté
m te:k Kerdmmﬂ Z,Mem Ce:rktm pérgjigje ndaj

pérmes mjetev
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% e :ﬁ& se edhe pas pmmm: t2 kétij vendimi nuk lirohet nga

4% 55l 254 o v ek miE lar w vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

wes Nr.261/23 1 datés 09.06.2023,

Zm fﬁ’,ﬁ"rﬁ 7 d M,&’F,Zﬁli Verejtia e datés [7.07.2023 e ushtruar nga
Z AL | 2&07,23236 itruar zyrtmjaperpérsonel dhe

Inspektore e Punés
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